令和３年８月２５日

保護者の皆様

板橋区立桜川中学校

校 長  関 屋  裕 之

第８学年 校外学習延期のお知らせ

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。

また、日頃より本校の教育活動につきまして、ご支援・ご協力をいただき誠にあり

がとうございます。心より感謝申し上げます。

 さて、現在東京都では緊急事態宣言が発令されております。 1日 5000名を上回る

感染者数が報告され、また、 全国的にも感染者数が増加傾向にあることなど、新型コ

ロナウイルス感染症の拡大防止の徹底が求められております。本校でも感染防止対策

は引き続き徹底を図っているところではございますが、都内の状況を鑑み、１０月８

日（金）に予定していた第８学年校外学習を３月に延期とさせていただきます。今後

の予定につきましては、詳細が決まり次第再度お知らせ致します。生徒及び、保護者

の皆様にはご心配をおかけしますが、感染防止の観点から、ご理解・ご協力をいただ

きますようお願い申し上げます。